
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 76     del   28/04/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  NUOVE  TARIFFE  TAXI  SU  PERCORSO 
PREDETERMINATO PER RAGGIUNGIMENTO CENTRO VACCINALE 
DELL’EMPOLESE-VALDELSA.

L'anno 2021 il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 16:00, in apposita sala della sede 
municipale di Empoli, convocata nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE composta 
dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il Sindaco Brenda Barnini assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato, con la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Richiamata la propria precedente deliberazione GC n. 153 del 30/09/2020, con la quale sono state approvate le 
tariffe a tassametro e tariffe a prezzo prestabilito per le autovetture in servizio pubblico da piazza; 

Preso  atto  che,  in  considerazione  dell’emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,  è  prevista  l’istituzione  del 
Centro vaccinale dell’Empolese-Valdelsa in via Giuntini, presso il Gruppo Sesa;

Ravvisata la  necessità  di  istituire  una tariffa  taxi a  prezzo prestabilito,  al  fine di  agevolare  i  cittadini  che  
arrivando in treno, devono recarsi al nuovo polo vaccinale;

Preso atto della nota prot. 24653 del 16/04/2021 con la quale l’Ufficio Commercio ha richiesto alla cooperativa 
Taxi Coop. Empoli Scarl di presentare una proposta per la tariffa di cui al punto precedente;

Vista l’offerta pervenuta in data 18/04/2021 (prot. 25044 del 19/04/2021) dalla cooperativa Taxi Coop. Empoli  
Scarl, concernente quattro tariffe per le seguenti tratte:

1. da Stazione FS a Centro Vaccinale via Giuntini €  6.00
2. da Stazione FS a Bar Azzurro - p.zza Vittoria a Centro Vaccinale via Giuntini €  7.00
3. da Stazione FS a Az. Usl via Rozzalupi a Centro Vaccinale via Giuntini €  9.00
4. da Stazione FS a Ospedale viale Boccaccio a Centro Vaccinale via Giuntini € 10.00

Preso atto altresì del chiarimento trasmesso il 20/04/2021 (prot. 25559) con la quale la cooperativa Taxi Coop.  
Empoli Scarl specifica che:

 l’applicazione delle  tariffe  proposte è  limitata  al  periodo di  tempo in cui  rimarrà  in funzione il  polo 
vaccinale;

 in considerazione del limite temporale della validità delle tariffe, non potendo procedere all’aggiornamento 
del tassametro per l’impostazione di “tariffe temporanee” ma, tenuto conto che durante l’effettuazione delle 
corse è obbligatoria l’attivazione del tassametro, gli operatori procederanno a rilasciare apposita ricevuta 
cartacea in base all’importo approvato, scontando quindi la differenza rispetto all’importo reale che sarà 
riportato dal tassametro; 

Ritenuto che gli importi proposti siano in linea con le tariffe relative a percorsi prestabiliti già approvati con 
deliberazione GC n. 153 del 30/09/2020;

Considerato che la Giunta Comunale, con Informativa Interna n.115 del 21/04/2021, ha disposto di accogliere  
la proposta sopra specificata, riguardante le tariffe elaborate dalla Cooperativa Taxi Coop. Empoli Scarl;

Dato atto che:
 le  nuove tariffe  temporanee  predeterminate per  il  raggiungimento del  centro  vaccinale dell’Empolese-

Valdelsa  entreranno  in  vigore  con  l’approvazione  e  la  successiva  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  del 
presente atto e saranno valide limitatamente al periodo di tempo in cui rimarrà in funzione il polo vaccinale;

 i titolari di licenza taxi dovranno rilasciare apposita ricevuta cartacea sulla base degli importi approvati,  
senza procedere all’aggiornamento dei tassametri, scontando di fatto la differenza rispetto all’importo reale  
riportato dal tassametro;

 l’attività di vigilanza sarà svolta dal competente Comando di Polizia Municipale;

Visti:
- la legge 15 gennaio 1992 n. 21 Legge quadro per il trasporto di persone mediante autoservizi pubblici non  

di linea;
- Visto il Regolamento Comunale che disciplina il servizio pubblico di autoveicoli di piazza approvato dal  

Ministero dei Trasposti  e dell’Aviazione Civile – Ispettorato generale della motorizzazione civile e dei 
trasposti in concessione – in data 19/01/1965 Prot. 15432/CA 113.28;

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
- Visto lo Statuto Comunale;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso, ai sensi dell’art. 49 comma 
1  del  “Testo  Unico  delle  leggi sull’ordinamento  degli  Enti  Locali” -  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente del Servizio II – SUAP, Commercio e 
Edilizia  Privata,  Ing.  Alessandro  Annunziati  che  entra  a  far  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico  finanziaria  o  sul  patrimonio dell’Ente,  come certificato nell’allegato  al  presente deliberato,  dal 
Responsabile della Ragioneria;

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di approvare per le ragioni espresse in narrativa, le seguenti tariffe “temporanee” a prezzo prestabilito per  
le autovetture in servizio pubblico da piazza istituite per raggiungere il centro vaccinale dell’Empolese-
Valdelsa in via Giuntini, presso il Gruppo Sesa:

3) da Stazione FS a Centro Vaccinale via Giuntini €  6.00
4) da Stazione FS a Bar Azzurro - p.zza Vittoria a Centro Vaccinale via Giuntini €  7.00
5) da Stazione FS a Az. Usl via Rozzalupi a Centro Vaccinale via Giuntini €  9.00
6) da Stazione FS a Ospedale viale Boccaccio a Centro Vaccinale via Giuntini € 10.00

2. Di dare atto che:

 le  nuove  tariffe  temporanee  predeterminate  per  il  raggiungimento  del  centro  vaccinale  dell’Empolese-
Valdelsa  entreranno  in  vigore  con  l’approvazione  e  la  successiva  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  del  
presente atto e saranno valide limitatamente al periodo di tempo in cui rimarrà in funzione il polo vaccinale;

 i titolari di licenza taxi dovranno rilasciare apposita ricevuta cartacea sulla base degli importi approvati, 
senza procedere all’aggiornamento dei tassametri, scontando di fatto la differenza rispetto all’importo reale 
riportato dal tassametro;

 l’attività di vigilanza sarà svolta dal competente Comando di Polizia Municipale;

4. Di allegare al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale, il solo parere di regolarità tecnica di 
cui all’art. 49 comma 1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la certificazione del Responsabile 
della Ragioneria circa la non implicazione di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o  
sul patrimonio dell’Ente;

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L.  approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

6. Di dare atto che ai sensi dell’art. 147-bis del D.L.gs n. 267/2000, in conformità all’articolo 6 del vigente  
regolamento del sistema integrato dei controlli interni, la formazione del presente atto è avvenuta nel rispetto 
degli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.

Indi la Giunta Comunale

Con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  “Testo Unico 
delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali” -  T.U.E.L.  approvato  con  D.Lgs.  18.08.2008  n.  267  e 
successive modifiche ed integrazioni. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Brenda Barnini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Sindaco
	Il Segretario Generale


